
VŠEOBECNÁ FAKULTNÍ NEMOCNICE V PRAZE 

1. Chirurgická klinika 

U Nemocnice 499/2, 128 08 Praha 2 | IČ: 00064165, tel.: 224 962 209  

 

Informace pro pacienty | IP-1.CHK-02 | strana 1 z 1 | verze 2 

Účinnost dokumentu od: 1.4.2021 

Edukační materiál 

Co si vzít k hospitalizaci/do nemocnice a jak se 

připravit k plánovanému výkonu 

 

 

Vážení pacienti, 

v případě, že budete přijati k hospitalizaci na 1. chirurgickou kliniku VFN, přineste si prosím s sebou: 

1) Občanský průkaz (ev. jiný průkaz totožnosti, např. cestovní pas) 

2) Průkaz zdravotní pojišťovny (kartička pojištěnce) 

3) Kompletní předoperační vyšetření 

4) Výsledky předchozích vyšetření, popř. další lékařské zprávy dle domluvy s lékařem 

5) Kartičku od kardiostimulátoru, pokud máte zavedený kardiostimulátor 

6) Kartičku od portu, pokud máte zavedený port 

7) Doklad o pracovní neschopnosti (pokud máte vystavený) 

8) Seznam léků, které pravidelně užíváte (příp. průkaz diabetika) 

9) Pokud užíváte léky k léčbě specifického onemocnění, vezměte si je s sebou (v originálním 

balení, ne v dávkovačích) a při příchodu na oddělení je odevzdejte přijímající sestře 

10) Pacientky, které užívají hormonální antikoncepci, měly by ji (po předchozí dohodě 

s ošetřujícím gynekologem) vysadit měsíc před operačním výkonem 

11) Věci osobní potřeby (osobní/spodní prádlo, župan, pyžamo, ručník, pevnou domácí obuv….) 

12) Toaletní/hygienické potřeby (vč. zubního kartáčku a zubní pasty), toaletní papír, holící potřeby 

13) Je vhodné vzít si oblíbenou knihu, časopisy či rádio se sluchátky, nebo tablet 

14) Rehabilitační pomůcky (berle, sluchadlo apod.), pokud je vlastníte 

Nedoporučujeme do nemocnice přinášet větší finanční obnos, šperky a jiné cennosti (nemocnice za 

jejich případnou ztrátu nezodpovídá), velká zavazadla (kufry, kabely) a cigarety. Je přísně zakázáno 

mít u sebe jakoukoli zbraň.  

 

Plánovaný výkon 

1) V rámci prevence tromboembolické nemoci je vhodné si obstarat a přinést kompresivní elastické 

punčochy (lze zakoupit v lékárně nebo prodejně zdravotnických potřeb). 

2) V žádném případě se neholte v místě operačního pole. Budete oholeni těsně před operačním 

výkonem. 

3) Ženy, u kterých je indikován operační výkon prsu, budou potřebovat sportovní podprsenku bez 

kostic. 

4) Pacienti před operací kýly si po domluvě s operatérem přinesou kýlní pás. 

5) Je důležité, aby pacienti neměli nalakované ani gelové nehty.  

6) Pokud máte piercing, vyjměte ho. 

7) Převoz z nemocničního zařízení zpět do domácího ošetřování sanitním vozem hradí pojišťovna 

pouze v indikovaných případech, proto si, prosím, zajistěte odvoz. 

Kdyby se u Vás v průběhu čekací doby na výkon vyskytla viróza nebo jiné onemocnění, dejte nám prosím 

vědět abychom se společně s Vámi dohodli na náhradním termínu. 


